
4 12-1 POHANKOVÉ KORÁLKY 1 

 

4.r. 12 – 1 Pohankové korálky 

Autorka: Šárka Dvořáková 

Materiál: 

Pohanka hnědá 264 ks (PH) 

Pohanka růžová 132 ks (PR) 

TOHO 11/0 5 g (T11) 

Akrylový kabošon 12 mm 21 ks 

Magnetické zapínání 1 ks 

Jehla, NYMO B 
 

Postup: 

1. Ustřihneme si 1,5 m nitě. Navlékneme 1 PH, 

1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 

1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 

T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 

PH, 1 T11. Korálky stáhneme 10 cm od konce nitě a svážeme dvěma uzlíky. Provlékneme 1 PH a 1 

T11. 

2. Navlékneme1 PR, 1 T11 v kruhu vynecháme a další provlékneme. Opakujeme ještě 5x. Na konci 

ještě provlékneme 1 PH a 1 T11. 

3. Navlékneme 1 PH, 1 T11, 1 PH. Provlékneme T11 ve vedlejší špičce kytičky. Opakujeme ještě 5x. 

Na konci ještě provlékneme 1 PH a 1 T11. 

 
4. Navlékneme 1 PR, 1 T11 na obvodu vynecháme a další provlékneme. Opakujeme ještě 5x. Než vše 

pořádně utáhneme, vložíme kabošon. Můžeme dokola provléknout ještě jednou. Provlékneme 1 PH a 

1 T11 v místě, kde budeme navazovat další kytičkou. 

5. Navlékneme 3 T11, provlékneme T11, ze kterého vycházela nit, z druhé strany. Provlékneme ještě 

2 T11. 

 



4 12-1 POHANKOVÉ KORÁLKY 2 

 

6. Navlékneme 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 

1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH, 1 T11, 1 PH. Provlékneme T11, ze kterého 

vycházela nit, z druhé strany. Pak ještě provlékneme 1 PH, 1 T11. 

 
7. Opakujeme kroky 2-6, dokud nemáme požadovanou délku náhrdelníku. Končíme krokem 4. 

 
8. Přišití zapínání: Nit vychází z T11, kde chceme mít zapínání. Navlékneme 1 T11, polovinu 

magnetického zapínání, 1 T11. Provlékneme ještě jednou a nit zapošijeme. Stejně přišijeme i druhou 

polovinu zapínání. 

 

 

 


